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CIRCOLARE N. 1/2015 

A tutti gli Avvocati                        
CIRCOLARE INVIATA A MEZZO PEC 

 
ELEZIONI COA 2015 -2018 
 
Si ricorda che l'assemblea degli iscritti all'Ordine degli Avvocati di TREVISO  per Elezioni 

Componenti del Consiglio dell'Ordine di TREVISO  per il quadriennio   2015 -2018 è convocata nei 

locali del Tribunale di TREVISO, PIANO 2A – Ordine degli Avvocati - per i giorni: 04 febbraio 2015, 

dalle ore 09.00 alle ore 13.00; 05 febbraio 2015, dalle ore 09.00 alle ore 13.00; 06 febbraio 2015, 

dalle ore 09.00 alle ore 13.00. 

Si rende noto che la Commissione Elettorale  ha ammesso tutte le candidature presentate  ai 

sensi artt. 6 e 7 del Decreto n. 170/14 entro le ore 12.00 del 24/01/2015. Liste e candidati sono 

elencati in calce alla presente circolare. 

Si rende altresì noto che le modalità di voto, in base al dm 10.11.2014 n. 170, sono le seguenti:  

1) Modi di espressione del voto 

Si può votare per una lista o, alternativamente, per singoli candidati. 

• Ogni voto alla Lista (che si dà tracciando una croce sulla casella a sinistra del nome della lista) 

attribuisce automaticamente un voto ai singoli candidati che ne fanno parte.  

• Chi vota una lista, non può esprimere anche un voto individuale a favore di un singolo 

candidato di quella lista o di una lista concorrente, a pena di nullità della scheda. 

• Chi vota i singoli candidati, può votare candidati appartenenti a liste diverse, ma è vincolato 

dal numero di preferenze ricordato al punto 2. 

• Possono essere votati solo gli Avvocati che abbiano presentato formalmente la propria 

candidatura e che siano stati ammessi dalla Commissione Elettorale. 

• L’elenco delle liste e dei candidati è esposto nei seggi e nei locali dell’Ordine.  

  

2) Numero di preferenze 

Tenuto conto che devono essere eletti 15 consiglieri e che al genere meno rappresentato devono 

essere riservati 5 seggi, ogni elettore può esprimere:  

a) fino a 10 preferenze (quindi anche una sola) senza alcun vincolo di genere; 

b) fino a 15 preferenze se  il voto viene destinato ai due generi, fermo il limite massimo di 2/3 

per ciascun genere, quindi: 

• 11 preferenze, con il  massimo di 7 preferenze per un genere e 4 per l’altro;  

• 12 preferenze, con il massimo di 8 preferenze per un genere e 4 per l’altro;  

• 13 preferenze, con il massimo di 8 preferenze per un genere e 5 per l’altro;  

• 14 preferenze, con il massimo di 9 preferenze per un genere e 5 per l’altro;  

• 15 preferenze, con il massimo di 10 preferenze per un genere e 5 per l’altro. 

 



3) Nullità del voto 

La scheda  è nulla:  

• se oltre al voto di lista, viene anche attribuito un voto individuale ad un candidato qualsiasi; 

• se non vengono rispettatele le regole sul numero di preferenze di cui al punto 2.b che 

precede (quota di genere). 

 

4) Liste e candidati 

 

Liste Candidature  individuali 

LISTA N° 1: NUOVO IMPEGNO FORENSE  

Massimo Sonego  

Antonio Guarnieri 

Moreno Del Col 

Paolo Maran 

Paolo Barolo 

Enrico Zuliani 

Francesca Ginaldi 

Monica Gazzoli 

Diana Vardanega 

Francesco Aliprandi 

Lucia Cescato 

Cristina Piccoli 

Massimo Colucci 

Elisa Berton 

Leonardo Bolla 

 

LISTA N° 2: AVVOCATI DI MARCA 

Mariacristina Sacchini 

Maurizio Jacobi 

Roberto Quintavalle 

Marina Larice 

Francesco Tartini 

Mauro Bosco 

Renato Toppan 

Michele Pedoja  

Cristina Trotta 

Andrea Groppo 

Silvia Biscaro 

Andrea Gritti 

Veronica Devetag Chalaupka 

Luana Antelmi 

Giorgio Piccolotto 

 

Aliprandi Francesco  (Nuovo Impegno Forense) 

Antelmi Luana   (Avvocati di Marca) 

Barolo Paolo   (Nuovo Impegno Forense) 

Berton Elisa   (Nuovo Impegno Forense) 

Biscaro Silvia   (Avvocati di Marca) 

Bolla Leonardo   (Nuovo Impegno Forense) 

Bosco Mauro   (Avvocati di Marca) 

Cescato Lucia   (Nuovo Impegno Forense) 

Colucci Massimo  (Nuovo Impegno Forense) 

Del Col Moreno   (Nuovo Impegno Forense) 

Devetag Chalaupka Veronica (Avvocati di Marca) 

Jacobi Maurizio   (Avvocati di Marca) 

Gazzoli Monica   (Nuovo Impegno Forense) 

Ginaldi Francesca  (Nuovo Impegno Forense) 

Gritti Andrea   (Avvocati di Marca) 

Groppo Andrea   (Avvocati di Marca) 

Guarnieri Antonio  (Nuovo Impegno Forense) 

Larice Marina   (Avvocati di Marca) 

Maran Paolo   (Nuovo Impegno Forense) 

Pedoja  Michele   (Avvocati di Marca) 

Piccoli Cristina   (Nuovo Impegno Forense) 

Piccolotto Giorgio  (Avvocati di Marca) 

Quintavalle Roberto  (Avvocati di Marca) 

Sacchini Mariacristina  (Avvocati di Marca) 

Sonego Massimo  (Nuovo Impegno Forense) 

Tartini Francesco  (Avvocati di Marca) 

Toppan Renato   (Avvocati di Marca) 

Trotta Cristina   (Avvocati di Marca) 

Vardanega Diana  (Nuovo Impegno Forense) 

Zuliani Enrico   (Nuovo Impegno Forense) 

 

 
Con i migliori saluti 

          
 


